ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Устьянский муниципальный округ

Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Первого созыва

	(165210, Архангельская область, Устьянский округ, п. Октябрьский, ул. Комсомольская, д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Шестнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

	  от 24 мая
	2024 года
	                №____

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и                     в дорожном хозяйстве на территории Устьянского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области Р Е Ш А Е Т:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 19 мая 2023 № 112 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. в пункте  3 Положения слова «и Октябрьского территориального управления администрации Устьянского муниципального округа» исключить;

1.2.  в пункте 4 подпункт 5 исключить;

1.3. в пункте 4  подпункт 6 изложить в следующей редакции слова «главный специалист отдела дорожной деятельности администрации Устьянского муниципального округа»;
1.4. в пункте 10 цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
1.5. дополнить разделом VI следующего содержания:

«VI. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве являются:
1. Пятикратный и более рост количества обращений за месяц в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес Контрольного органа от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, в рамках законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации о фактах нарушений обязательных требований в сфере транспортного обслуживания населения муниципальными маршрутами регулярных перевозок.

2. Пятикратный и более рост количества обращений за месяц в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес Контрольного органа от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в рамках законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации о фактах нарушений обязательных требований в сфере автомобильных дорог, дорожной деятельности в части сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель  Собрания депутатов

Устьянского муниципального округа
                                                                 Ю.Б. Пачина
Глава Устьянского муниципального округа                                                                С.А. Котлов